
 

 

Broj:02-1- ***-1/23 

Sarajevo, 10.01.2023. godine 

 Na temelju člana 137. stav 2. i člana 69.  Zakona o visokom obrazovanju („Sl. Novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 36/22), člana 104. i 211. stav 3. Statuta Univerziteta u Sarajevu, Upita o davanju 

saglasnoti za angažman br. 02/5-4920-13/22 od 23.12.2022. godine, Vijeće Univerzitet u Sarajevu - 

Fakulteta političkih nauka, po prethodnoj saglasnosti sekretara, na sjednici održanoj 10.01.2023. 

godine donosi  

 

O D L U K U 
O davanju prethodne  saglasnosti za angažman na drugoj visokoškolskoj ustanovi 

 

I – dr. Nedžmi Džananović - Miraščija, vanrednoj profesorici na Univerzitetu u Sarajevu- Fakultetu 

političkih nauka, izabranoj na naučnu oblast „Politologija“ čije je trenutno opterećenje 360 sati 

predavanja tokom ljetnog i zimskog semestra, daje se saglasnost za angažovanje u nastavi na 

Univerzitetu u Tuzli- Filozofskom fakultetu na predmetima: 1. Diplomatski protokol (3 sata, ljetni 

semestar) i 2. Politički sistemi (2 sata, ljetni semestar). 

 

II - Ispunjeni su svi propisani uvjeti za donošenje saglasnosti po stavu I ove odluke. 

 

III - Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za ljetni semestar u akademskoj 

2022/2023. godini. 

 

Akt obradila: Umihana Mahmić 

Akt kontrolisao i odobrio: prof. dr. Elvis Fejzić 

                   D E K A N 

           ____________________________ 

                     prof. dr. Sead Turčalo 

Sekretar organizacione jedinice Univerzitet u Sarajevu- Fakultet političkih nauka, Umihana Mahmić 
mr.iur., potvrđuje, da je Odluka u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima koji su na snazi, te da 
je Vijeće Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka nadležno za donošenje iste shodno članu 
69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22).  
 
Dostaviti: 

1. Dr. Nedžma Džananović - Miraščija 
2. Dosije dr. Nedžma Džananović - Miraščija 
3. Materijal za Vijeće  
4. a/a 


